
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

06
-1

99
9

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

3 MEI 1999. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 
19 november 1998 houdende toekenning van een toelage van 2 532 000 

BEF aan de V.Z.W. Arbeid en Milieu 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 19 december 1997 houdende de algemene uitgavenbegroting 
voor het begrotingsjaar 1998, inzonderheid programma 26.55.1; 

Gelet op de wetten op de Rijkscomptabiliteit, gecoördineerd in het koninklijk besluit 
van 17 juli 1991, inzonderheid de artikels 55 tot 58; 

Gelet op het koninklijk besluit van 7 augustus 1995 houdende vaststelling van 
bepaalde ministeriële bevoegdheden met betrekking tot het Ministerie van 
Volksgezondheid en Leefmilieu, inzonderheid artikel 6; 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de 
administratieve en begrotingscontrole, inzonderheid artikel 22; 

Gelet op het koninklijk besluit van 19 november 1998 houdende toekenning van 
een toelage van 2 532 000 BEF aan de V.Z.W. Arbeid en Milieu; 

Overwegende dat de Staatssecretaris voor Veiligheid, Maatschappelijke Integratie 
en Leefmilieu o.m. belast is met het stimuleren van initiatieven gericht op de 
integratie van groepen in de samenleving die, omwille van financiële, familiale of 
maatschappelijke omstandigheden, niet volwaardig participeren; 

Overwegende dat de Staatssecretaris voor Veiligheid, Maatschappelijke Integratie 
en Leefmilieu in opvolging van het Algemeen Verslag over de Armoede en van de 
voorstellen van de Interministeriële Conferentie Sociale Integratie een aantal 
maatregelen heeft genomen op het gebied van het recht op werk en meer bepaald 
inzake de beroepsinschakeling van gerechtigden op het bestaansminimum en op 
maatschappelijke dienstverlening, waardoor de mogelijkheden op het gebied van 
tewerkstelling werden gediversifieerd en verbeterd; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
9-

06
-1

99
9

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 5 maart 1999; 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en van Onze 
Staatssecretaris voor Maatschappelijke Integratie, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. In artikel 2, § 2, van het koninklijk besluit van 19 november 1998 
houdende toekenning van een toelage van 2 532 000 BEF aan de V.Z.W. Arbeid en 
Milieu worden de woorden " waarvan de eerste eind januari zal verschijnen " 
toegevoegd na het woord " opstellen ". 

Art. 2. In artikel 3, 1ste lid van voornoemd koninklijk besluit worden de woorden " 
van 1 november 1998 tot 31 oktober 1999 " vervangen door de woorden " van 1 
december 1998 tot 30 november 1999 ". 

Art. 3. In artikel 3, 3e lid van voornoemd koninklijk besluit worden de woorden " 
tegen 31 oktober 1999 " vervangen door de woorden " vóór 30 november 1999 ". 

Art. 4. In artikel 5, § 3, van voornoemd koninklijk besluit worden de woorden " 
uiterlijk op 31 oktober 1999 " vervangen door " uiterlijk op 1 december 1999 ". 

Art. 5. Onze Minister van Volksgezondheid en Onze Staatssecretaris voor 
Maatschappelijke Integratie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering 
van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 3 mei 1999. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Volksgezondheid,
M. COLLA 

De Staatssecretaris voor Maatschappelijke Integratie,
J. PEETERS 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 29/06/1999 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

